


Edição 3.008 | Ano 6
04 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 209 DE 04 DE JULHO DE 2024.DIVULGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
Nº 002-2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GX0CJ1X5-78NWTYTM-54O9XNWC-2ICLDPFD
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



                            

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 

___________________________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________________________ 
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro Jacobina - Bahia 

Telefone: (74)3621-2590 

 

PORTARIA Nº 209 DE 04 DE JULHO DE 2024. 

 

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022 – 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JACOBINA/BA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

CONSIDERANDO que o Curso de Formação previsto no edital de abertura N° 002/2022, de 
14 de junho de 2022, é de caráter obrigatório e eliminatório conforme previsto no item 9.1 do 
mesmo; 

CONSIDERANDO que foi realizada a segunda e última fase do Curso de Formação da Guarda 
Civil Municipal de Jacobina-BA, composta pela realização da avaliação final dos candidatos 
classificados, a qual englobou todo o conteúdo previsto nos módulos conforme item 13.2 do 
edital de abertura N° 002/2022;    

CONSIDERANDO que conforme o item 13.11 do aludido edital, o candidato reprovado no 
Curso de Formação será também reprovado no concurso público, não lhe assistindo direito de 
ingresso no cargo público efetivo de Guarda Municipal. 

O MUNICÍPIO DE JACOBINA, Estado da Bahia, através da Comissão de Concurso Público, 
constituída pela Portaria N° 0217 de 11 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais, com 
base na legislação municipal vigente, notadamente, na Lei Orgânica do Município, Leis 
Municipais N° 683/2004 e N° 1.227/2013 em conjunto com a Lei Federal N° 13.022/2013, bem 
como, no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal. 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º- Tornar público o resultado final do Concurso Público N° 002/2022 da Prefeitura 
Municipal de Jacobina/BA, conforme lista dos candidatos considerados aprovados no Curso de 
Formação da Guarda Civil Municipal de Jacobina-BA e por consequência, classificados no 
Concurso Público N° 002/2022, conforme constante nos anexos I, II e III. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Jacobina -BA, 04 de julho de 2024. 
 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
Jailson Dias dos Santos 

Presidente da Comissão do Concurso Público nº 002/2022 

Edição 3.008 | Ano 6
04 de julho de 2024

Página 3

PORTARIA Nº 209 DE 04 DE JULHODE 2024.DIVULGAO RESULTADO FINAL DOCONCURSO PÚBLICONº
002-2022

Certificação Digital: GX0CJ1X5-78NWTYTM-54O9XNWC-2ICLDPFD
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



                            

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 

___________________________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________________________ 
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro Jacobina - Bahia 

Telefone: (74)3621-2590 

 

 

ANEXO I 

Ampla Concorrência 

GUARDA MUNICIPAL - FEMININO - JACOBINA 

INSCRIÇÃO NOME 
média final   

0000252 ADIOLANE DE SENA UZEDA  9,73 CLASSIFICADO 

0003331 AIDA DOS SANTOS 8,76 CLASSIFICADO 

0000107  ANDREA ROSARIO DE MELO  8,46 CLASSIFICADO 

0000742 ANGELICA LOURETH MOREIRA MIRANDA 9,08 CLASSIFICADO 

0002739 CARLA DE ALMEIDA JATOBÁ  8,28 CLASSIFICADO 

0000444  CARLA NASCIMENTO CERQUEIRA  8,62 CLASSIFICADO 

0003258 DAISE CRUZ OLIVEIRA  8,68 CLASSIFICADO 

0001924 ELIONAI HELENA DOS SANTOS NASCIMENTO  9,03 CLASSIFICADO 

0002284 FERNANDA VICENTE DAMIÃO  8,75 CLASSIFICADO 

0003105 FRANCIELE SILVA REIS  8,75 CLASSIFICADO 

0002902 FRANCIELLY MARTINS DA SILVA 9,25 CLASSIFICADO 

0000151 
GABRIELLE VITÓRIA DA SILVA RIBEIRO 
CARVALHO  9,00 CLASSIFICADO 

0003160 ISLANIA AUREA SOUZA SILVA 8,56 CLASSIFICADO 

0003370 JAQUELINE DO Ó ALVES  8,82 CLASSIFICADO 

0000614 JULIANA DA SILVA SANTOS  9,21 CLASSIFICADO 

0000198 LAISE SOUSA ALMEIDA DO NASCIMENTO  8,97 CLASSIFICADO 

0003402 LUCIENE DE JESUS SANTANA  9,27 CLASSIFICADO 

0002371 MÁRCIA FERNANDA LIMA SANTOS  8,75 CLASSIFICADO 

0001303  MARINA DE CASTRO CRUZEIRO  8,98 CLASSIFICADO 

0002591 MARHA LUZYETH NUNES BARBOSA  9,05 CLASSIFICADO 

0000476 NEILA CARLA SALES DA SILVA  8,87 CLASSIFICADO 

0001028 RAIONARA MACLEIDE OLIVEIRA REIS  8,90 CLASSIFICADO 

0004569 RENATA GONÇALVES CERQUEIRA  8,33 CLASSIFICADO 

0001111 RENATA SANTOS NASCIMENTO  9,04 CLASSIFICADO 

0000129 SARA PASSOS DA SILVA  9,17 CLASSIFICADO 

0002998 SILVÂNIA BISPO DA SILVA  8,71 CLASSIFICADO 

0000080  SUZANE PEREIRA ROCHA 8,79 CLASSIFICADO 

0003362 TAINÁ BARTILOTTI DOS SANTOS NASCIMENTO  9,42 CLASSIFICADO 

0003858 TALIA FERREIRA DA SILVA BISPO  8,84 CLASSIFICADO 

0002643 THALIA ELIAS DA SILVA  9,21 CLASSIFICADO 

0001547 THAMIRES ROCHA BASTOS  9,68 CLASSIFICADO 

0003837 TRICYA DE OLIVEIRA SABINO  9,33 CLASSIFICADO 

Edição 3.008 | Ano 6
04 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: GX0CJ1X5-78NWTYTM-54O9XNWC-2ICLDPFD
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



                            

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 

___________________________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________________________ 
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro Jacobina - Bahia 

Telefone: (74)3621-2590 

 

 

ANEXO II 

Ampla Concorrência 

GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO - JACOBINA 

0000107 ALESSANDRO BARBOSA SANTIAGO SÁ  9,08 CLASSIFICADO 

0004461 DOUGLAS ROCHA SANTOS NETO 8,85 CLASSIFICADO 

0003830 EDCARLOS SANTOS DA SILVA  8,91 CLASSIFICADO 

0001858  ERIQUI DIAS RIBEIRO  8,96 CLASSIFICADO 

0000880 ESDRAS ROSA DE OLIVEIRA  9,31 CLASSIFICADO 

0001891 FELIPE GOMES MACEDO  9,30 CLASSIFICADO 

0003878 FERNANDO SOUZA CRUZ 8,28 CLASSIFICADO 

0001047  FILIPE FERNANDO MATOS DOS SANTOS 9,70 CLASSIFICADO 

0003167 FRANCISCO ELIVELTON BATISTA DA PENHA  8,42 CLASSIFICADO 

0003851 GUSTAVO ARAÚJO DE SOUZA  8,97 CLASSIFICADO 

0002410 JOÃO CARLOS BATISTA DA SILVA  9,15 CLASSIFICADO 

0000391  JOSÉ ANDERSON SANTOS ANDRADE  9,14 CLASSIFICADO 

0002717 JOSEMILTON JOÃO DA SILVA 8,72 CLASSIFICADO 

0004645  MAICON ADRIEU DE LIMA ALVES  9,18 CLASSIFICADO 

0002680 MÁRCIO CERQUEIRA SOUZA 9,33 CLASSIFICADO 

0001971 NELIO BAZILIO DOS SANTOS JÚNIOR 8,86 CLASSIFICADO 

0002798 UILIAN CLEUDES BARBOSA SANTOS 9,57 CLASSIFICADO 

0003835 VINÍCIUS SANTANA ANDRADE  8,92 CLASSIFICADO 

0000064 WASHINGTON GOMES DE NOVAES  8,91 CLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.008 | Ano 6
04 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: GX0CJ1X5-78NWTYTM-54O9XNWC-2ICLDPFD
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



                            

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 

___________________________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________________________ 
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro Jacobina - Bahia 

Telefone: (74)3621-2590 

 

 

ANEXO III 

Resultado Final - Pessoa com Deficiência (PcD) 

GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO - JACOBINA 

0003599  MARCIO CESAR BARROSO ALVES 8,75 CLASSIFICADO 

0003860 MATEUS VITORINO DA SILVA FAGUNDES 9,09 CLASSIFICADO 

0003674 MARCOS DE SOUZA CAMPOS  5,15 DESCLASSIFICADO 

0002330 FERNANDO CARNEIRO DOS SANTOS FILHO  8,75 CLASSIFICADO 

 

 

Edição 3.008 | Ano 6
04 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: GX0CJ1X5-78NWTYTM-54O9XNWC-2ICLDPFD
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA Nº 209 DE 04 DE JULHO DE 2024.DIVULGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002-2022


		2024-07-04T23:15:05-0300




